

Toruń, 2018-04-23

Anna Polakowska-Gronkowska  
ul. Szosa Chełmińska 162 B  
87-100 Toruń

**Rada Okręgu nr 11 Chełmińskie  
w Toruniu**

Szanowni Państwo.

Jestem Torunianką związaną z Chełmińskim Przedmieściem zarówno rodzinie jak i zawodowo. Tu mieszkam i tu również prowadzę działalność gospodarczą. Z przyjemnością obserwuję zmiany, jakie zaszły w ostatnich latach w infrastrukturze drogowo – komunikacyjnej naszego przedmieścia.

Chełmińskie pięknieje wraz z rozwojem urbanistyczno – architektonicznym i komunikacyjnym całego Torunia.

Cieszy mnie to, że ten rozwój postępuje dalej, że kontynuowane są rozpoczęte dawniej projekty i robione są kolejne plany na przyszłość.

Piszę do Państwa jednak wiedziona troską i niepokojem o los mój i innych przedsiębiorców prowadzących działalność przy Szosie Chełmińskiej, a konkretnie przy przebudowywanym obecnie odcinku ulicy od ul. Żwirki i Wigury do ulicy Polnej.

Szanowni Państwo. Trwający już bardzo długo remont Szosy Chełmińskiej sprawia ogromne utrudnienia w prowadzeniu działalności gospodarczej. Pozbawienie poszczególnych biznesów bezpośredniego lub prostego dojazdu powoduje tak ogromny odpływ klientów, że przedsiębiorcy zmuszani są do ograniczania swej działalności bądź jej zamykania. Odbija się to również na osobach, które są właścicielami lokali. Wszyscy tracą pieniądze, tracą jedyne źródło dochodu . tracą możliwość zarobkowania i utrzymania wielu ludzi. Prognozy co do szybkiego zakończenia przebudowy Szosy Chełmińskiej są złe. Jeszcze nie oficjalnie, ale już wiadomo, że prace się przedłużą o kolejnych kilka miesięcy. Kolejni przedsiębiorcy nie wytrzymają tego finansowo. Miasto nie wzięło pod uwagę faktu, iż kompletne zatarasowaniu dojazdów do biznesów

rozwijających się tam przez wiele lat może doprowadzić do bankructwa wiele firm. **Stworzone odległe objazdy absolutnie nie ratują.** Potrzebne są dojazdy do posesji. **Jakim prawem można na tyle miesięcy pozamykać bezpośrednio wjazdy?**

Szanowni Państwo. Bardzo proszę o zainteresowanie się losem przedsiębiorców z Szosy Chełmińskiej. Proszę o poruszenie przedstawionych przeze mnie problemów na posiedzeniu Rady Miasta. Proszę Radnych o dyskusję na ten temat i zastanowienie się w jaki sposób można przedsiębiorcom z Szosy Chełmińskiej pomóc..aby mogły przetrwać. Słuszne bowiem działania władz miasta, mające na celu rozwój urbanizacyjny Torunia, nie mogą bowiem odbierać mieszkańcom możliwości zarobkowania i środków do życia. Każdy przedsiębiorca ponosi konkretne, możliwe do wyliczenia i przedstawienia straty. Czy zatem urzędnicy miejscy liczą się z możliwością wypłat przedsiębiorcom odszkodowań za straty powstałe w wyniku prowadzonych i nieustannie przedłużających się prac budowlanych? Jeśli nie, to czy Urząd Miasta zdaje sobie sprawę, że wielu przedsiębiorców będzie dochodziło swych roszczeń na drodze sądowej?

Sprawa, którą poruszam jest bardzo ważna i pilna dla wielu osób. Bardzo proszę o niezwłoczne zajęcie się tym problemem i poszukanie możliwości pomocy nam – przedsiębiorcom z Szosy Chełmińskiej.

Z wyrazami uszanowania

  
Anna Polakowska – Gronkowska

Właścicielka posesji przy ul. Szosa Chełmińska 162b



*wpl. prelo 23/04/2018*  
*Grupa Kender*  
Jednostka Pomocnicza  
Rady Miasta Torunia  
Rada Okręgu Nr 11  
CHEŁMIŃSKIE